
 

  
  

 

Znak sprawy: DZP.260.12.2024.KD 

 

 

 

 

Wykonawcy ubiegający się 
 o udzielenie zamówienia 

 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

ORAZ MODYFIKACJE 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1710), pn.: „Świadczenie usług w zakresie całodobowej ochrony 
fizycznej osób i mienia na terenie Centrum Nauki Kopernik” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ((Dz.U. z 
2021 r. poz. 1710 z późn. zm.) [dalej jako: „Ustawa Pzp”], Zamawiający udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie 1:  

„W odniesieniu do podjęcia interwencji na sygnał z systemu SSWiN (System Sygnalizacji Włamań i 
Napadu) przekazany do ACO oraz monitorowania sygnałów z systemu SSWiN Zamawiającego, proszę 
o uszczegółowienie liczby central systemu napadu i włamania oraz ppoż, jeśli należy to interpretować 
jako podpięcie nadajników w zdalne monitorowanie w stacji monitorowania alarmów Wykonawcy.”. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z OPZ, Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał 1 centralę systemu SSWIN, centrali 
p.poż Zamawiający nie wymaga.  

 

 

Pytanie 2:  

„Pracownik dokonujący obchodów powinien codziennie dokonywać inspekcji Budynków, obchód 
powinien być wykonywany po określonej trasie i rejestrowany, ile kompletów rejestratorów Wykonawca 
winien zaplanować do wdrożenia ( na które posterunki )?.” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga dwóch rejestratorów, trasę wykonawca zaplanuje na spotkaniu roboczym z 
Zamawiającym. 



 

  
  

 

 

Pytanie 3:  

„Czy do zapewnienia wykonywania konwoju pieszego, wewnętrznego, pomiędzy kasami, parkingiem a 
pomieszczeniem, skład ochrony na zmianie pozostaje niezmienny i czy ten pracownik winien w jakiś 
sposób być doposażony w urządzenia?.” 

 

Odpowiedź:  

Podczas konwoju pieszego, skład ochrony nie ulega zmianie, pracownik nie musi być doposażony w 
dodatkowe urządzenia. 

 

Pytanie 4:  

„Czy do obsługi urządzeń znajdującego się w pomieszczeniu BMS, co najmniej -2 (dwu) letni staż będzie 
akceptowalny na innych urządzeniach aniżeli wymienione w pkt 10.4 załącznika nr 1 do SWZ, a 
stanowiące inne systemy BMS: Telewizja przemysłowa CCTV, System Sygnalizacji Włamania i 
Napadu, System Kontroli Dostępu, inne?” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga 2 letniego stażu pracy w BMS, Zamawiający dopuszcza staż na urządzeniach 
innych niż wymienione w pkt. 10.4  załącznika nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 5: 

„Co oznacza z zapisów umownych, że Wykonawca jest zobowiązany zapewnić nadzór 
przeciwpożarowy Nieruchomości? Czy Zamawiający nie odpowiada za bezpieczeństwo 
przeciwpożarowe tego budynku??” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, iż dokuje zmiany w Załączniku nr 2 do SWZ tj, PPU poprzez usunięcie § 6. 

 

Pytanie 6: 
„Wykonawca na swój koszt, w razie wystąpienia takiej potrzeby, zainstaluje urządzenia wzmacniające 
sygnał radiowy, czy miejsca montażu tych urządzeń wymagają odrębnych pozwoleń i czy są na to 
przeznaczone miejsca ( dach, elewacja, korytarze )?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający posiada miejsca przeznaczone do montażu urządzeń. 

 

Pytanie 7: 
„Czy operator BMS z wymaganym doświadczeniem może nie mieć wpisu na listę kwalifikowanych 
pracowników ochrony?” 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie wymaga wpisu na listę kwalifikowanych pracowników. 

 

Pytanie 8: 
„Czy strażak nie musi mieć wpisu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.” 

 



 

  
  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga wpisu na listę kwalifikowanych pracowników. 

 

Pytanie 9: 
„Czy nadal na obiekcie obowiązuje ochrona osobista przeciw covidowa (przyłbice, rękawiczki)?.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dniem 1 lipca 2023r w sprawie odwołania z dniem 1 
lipca 2023 r. na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego, oznacza to, że 
nie ma obowiązku noszenia maseczek w podmiotach publicznych. 

 

Pytanie 10: 
„Czy miejsca na szafki ( szatnia ) będą udostępnione ochronie bezpłatnie i czy jest jakieś ograniczenie 
w powierzchni na ten cel??” 

Odpowiedź: 

Zamawiający zapewni  bezpłatnie pomieszczenie na szafki ,jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
powierzchnia umożliwia zainstalowanie ok 26 szafek. 

 

Pytanie 11: 
„Czy w ochronie całodobowej pracownicy mogą dokonywać zmianowości co 24 godziny?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga żeby pracownicy dokonywali zmian zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa. 

 

Pytanie 12: 

„Czy obecni pracownicy ochrony w przypadku podjęcia współpracy ( zatrudnienie ) z nowym 
Wykonawcą ochrony również muszą przejść 4 godzinne szkolenia przez rozpoczęciem realizacji 
nowego kontraktu?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga 4 godzinnego przeszkolenia dla każdego pracownika ochrony. 

 

Pytanie 13: 
„Czy w realizacji zadań posterunkowych Zamawiający stawia ograniczenia co do zatrudnienia w 
ochronie pracowników z orzeczeniem o niepełnosprawności?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zabrania zatrudniać osób z orzeczeniem, jednakże stopień niepełnosprawności     
nie może ograniczać wykonywania pracy określonej w tabeli posterunków. 

 

Pytanie 14: 
„Zamawiający wymaga podania w załączniku nr 1 - Arkusz cenowo – techniczny pkt 2 wartość usług 
dodatkowych określonych w pkt.22 zał. nr 1 d SWZ (szacunkowa liczba w m-cu 300 rbg.) Proszę o 
podanie jakich dodatkowych usług dotyczy ponieważ w SWZ nie ma podanego zapisu pkt.22. SWZ 
kończy się na pkt. 21” 

 



 

  
  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprzez „usługi dodatkowe” rozumie zapewnienie usług ochrony podczas konferencji, 
eventów, szkoleń itp. Zamawiający informuję, iż w Załączniku nr 1 do Formularza ofertowego pojawiła 
się omyłka pisarska. Zamawiający określił usługi dodatkowe w pkt. 18.2. OPZ (Załacznik ne 1 do 
SWZ). Poprawiony Załącznik stanowi Załącznik do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 15: 
„Nawiązując do par.2 ust.4 Umowy, tj.,, Zamawiający zastrzega sobie prawo do przesunięcia godzin 
świadczenia Usług na danym stanowisku w związku ze zmianą godzin pracy Zamawiającego, jak 
również do zmian w zakresie posterunków (ich liczby, godzin funkcjonowania, rozmieszczenia(…)’’, 
proszę o podanie przedziałów czasowych w jakich mogą nastąpić zmiany godzin.?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający ze względu na charakter prowadzonej działalności, na obecną chwilę nie jest w stanie 
podać przedziałów czasowych. 

 

Pytanie 16: 

„Nawiązując do par.2 ust.5 Umowy, tj. zapisu o treści ,, Zamawiający zastrzega, że godziny otwarcia 
i zamknięcia Budynku mogą ulegać zmianom, o czym Zamawiający poinformuje Wykonawcę(…)’’, 
proszę o podanie przedziałów czasowych w jakich mogą nastąpić zmiany godzin.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na obecną chwilę nie jest w stanie podać przedziałów czasowych. Z danych historycznych 
wynika, że zmiany dokonywane 2 razy w roku dotyczyły jednej godziny przesuwanej w dół lub górę. 

 

Pytanie 17: 

„Wnoszę o modyfikację par.3 ust.9 Umowy, w zakresie: ,,(…) o ile polecenia te będą zgodne z 
przedmiotem niniejszej umowy i nie będą sprzeczne z przepisami prawa oraz nie wpłyną ujemnie na 
stan bezpieczeństwa chronionego obiektu’’ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje modyfikacji  par. 3 ust. 9 projektowanych postanowień mowy, który po 
modyfikacji brzmi następująco: „Pracownicy świadczący Usługi, także  realizujący zadania na podstawie 
dodatkowych zleceń podlegają bezpośrednio dowódcy zmiany, który współdziała w zakresie realizacji 
Umowy z upoważnionymi pracownikami Zamawiającego. Upoważniony pracownik Zamawiającego, w 
tym osoba wskazana w § 17 ust. 1 pkt. 1) Umowy, może, w zakresie wykonywanych Usług, wydawać 
polecenia dowódcy zmiany, o ile te polecenia będą zgodne z Przedmiotem Umowy i nie będą sprzeczne 
z przepisami powszechnie obowiązującego prawa oraz nie wpłyną ujemnie na stan bezpieczeństwa 
Nieruchomości, co zostanie potwierdzone w sposób pisemny w książce dyżurów.”. 

 

Pytanie 18: 

„Wnoszę o bezwzględne obniżenie kar umownych w par.9 Umowy, co najmniej o 80% ze względu na 
rażąco wygórowaną wysokość w każdym wskazanym przypadku. Niezależnie od przysługującej 
zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby 
realizacja zamówienia była możliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno 
być również dążenie do osiągnięcia korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować 
umowy w sposób, który negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także 



 

  
  

 

przerzucić całości ryzyka gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga 
o sygn. akt IV Ca 508/05). Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować 
się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczynienia 
w tym przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich 
dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 
wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż 
kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, 
wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania 
płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Niewykonanie lub należyte wykonywanie usług ochrony jest kluczowe dla działalności Zamawiającego, 
Niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie tych usług przez wykonawcę może znacznie utrudnić, a 
nawet uniemożliwić  prowadzenie działalności przez Zamawiającego, a także wiąże się z dużym 
ryzykiem Zamawiającego. W związku z powyższym  Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie 
wysokości kar umownych określonych w projektowanych postanowieniach umownych. Kary umowne w 
określonej wysokości mają przede wszystkim cel prewencyjno-represyjny, a ich wysokość została 
określona w oparciu o kluczowość usług, które są przedmiotem prowadzonego postępowania.  

 

Pytanie 19: 

„Wnoszę o wprowadzenie do par.19 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego lub sprzecznego 
z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, 
z  wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe 
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, 
którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje 
żadne dodatkowe wynagrodzenie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umownych. 

 

Pytanie 20: 

„Wnoszę o modyfikację par.11 ust.2 pkt.1, w zakresie: ,, trzykrotnego w ciągu miesiąca niezapewnienia 
przez Wykonawcę (…)’’ 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umownych. 

Pytanie 21: 
„Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 
miesięcznym okresem wypowiedzenia”. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umownych. 

Pytanie 22: 

„Wnoszę o wprowadzenie do par.18 Umowy, zapisu: ,, Zmiana wynagrodzenia o której mowa w ust.3 
będzie obowiązywała od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany 
wysokości wynagrodzenia. Pragnę podkreślić, iż orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej zajęło 
jednoznaczne stanowisko w tym zakresie, powołując się na cel przepisu ustawodawcy, który można 
wywieźć z wyroku wydanego 9 marca 2015 r., o sygn.akt. KIO 346/15. Izba kierując się celem, który 



 

  
  

 

przyświecał wprowadzeniu nowych przepisów (wówczas art.142 ust.5 ustawy pzp) o klauzulach 
waloryzacyjnych, uznała iż waloryzacja powinna następować dokładnie w momencie wejścia w życie 
nowych regulacji?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień Umownych. Zasady zmian 
wynagrodzenia związanych z waloryzacją zostały określone w par. 18 projektowanych postanowień 
umownych.  

 

Pytanie 23: 

„Czy Zamawiający dokona waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy od lipca 2024, wynikającej ze zmiany 
minimalnego wynagrodzenia za pracę. Proszę o udzielenie jednoznacznej odpowiedzi TAK/NIE.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia w związku ze zmianą minimalnego 
wynagrodzenia za pracę wchodzącą w życie z dniem 1 lipca 2024 r., ponieważ wykonawcy na chwilę 
składania ofert znają wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz datę jego wejścia w życie. 
Zamawiający tym samym wymaga, aby wszyscy Wykonawcy uwzględnili zmiany minimalnego 
wynagrodzenia oraz jego wysokość, które wejdą w życie z dniem 1 lipca 2024 r.  

 

Pytanie 24: 
„Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności?” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie zabrania zatrudniać osób z orzeczeniem, jednakże stopień niepełnosprawności nie 
może ograniczać wykonywania pracy określonej w tabeli posterunków. 

 

Pytanie 25: 

„Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,, W przypadku nienależytego lub sprzecznego 
z niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, 
z  wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe 
z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, 
którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje 
żadne dodatkowe wynagrodzenie.?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie w/w postanowienia, Zamawiający dysponuje tylko 
posterunkami stacjonarnymi, każde nieobsadzenie posterunku spowoduje brak możliwości koordynacji 
przepływu zwiedzających jak i obniżenie standardu świadczonych usług przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 26: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania 
danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z 
obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku” 

Odpowiedź: 



 

  
  

 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania danych 
osobowych. Treść Umowy zostanie ustalona między Stronami przed podpisaniem Umowy o 
zamówienie publiczne. 

 

Pytanie 27: 

„Czy Zamawiający zezwoli na zawarcie umowy w formie elektronicznej, z podpisanie dokumentów 
podpisem kwalifikowanym?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający rekomenduje zawarcie Umowy w formie elektronicznej, podpisanej podpisem 
kwalifikowanym. Zamawiający informuje, iż niedopuszczalne jest zawieranie Umów podpisem 
osobistym i podpisem zaufanym. 

 

Pytanie 28: 

„Czy Zamawiający zezwoli, w przypadku braku możliwości podpisania umowy elektronicznie, na 
sporządzenie jej w wersji papierowej w większej liczbie egzemplarzy dla wykonawców występujących 
w konsorcjum?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający rekomenduje zawarcie Umowy w formie elektronicznej, podpisanej podpisem 
kwalifikowanym. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w przypadku braku możliwości podpisania 
umowy elektronicznie wyrazi zgodę na sporządzenie niezbędnej liczby egzemplarzy. 

 

Pytanie 29: 

„Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca 
na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy. Szczegółowe informację na 
temat podwykonawstwa znajdują się w Rozdziale IX. SWZ- PODWYKONAWSTWO. 

 

Pytanie 30: 

„Ile razy w ciągu obecnie realizowanej umowy nastąpiło wezwanie grupy interwencyjnej na alarm dla 
każdej lokalizacji?” 

Odpowiedź: 

Dotychczas nie było żadnych wezwań grupy interwencyjnej. 

 

Pytanie 31: 

„Wnoszę o wprowadzenie do par. 11 Umowy zapisu: ,, Wykonawca ma prawo rozwiązać umowę ze 
skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiającego z zapłatą umówionego 
wynagrodzenia’’ 

Odpowiedź: 

Zamawiający dodaje w par. 11 ust. 3 w następującym brzmieniu: „Wykonawca jest uprawiony do 
wypowiedzenia Umowy w trybie natychmiastowym, tj. bez zachowania terminu wypowiedzenia, w 
przypadku gdy Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia Wykonawcy za trzy miesiące 
wykonywania Usług, pomimo pisemnego wezwania Zamawiającego przez Wykonawcę do jego zapłaty 
i bezskutecznego upływu wyznaczonego przez Wykonawcę terminu. Termin wyznaczony przez 



 

  
  

 

Wykonawcę do zapłaty zaległego wynagrodzenia, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym nie może 
być krótszy niż 14 dni.”. 

 

Pytanie 32: 

„Wnoszę o modyfikację par.3 ust. 2Umowy poprzez wykreślenie słowa ,,pełną’’. Wykonawca może 
ponosić wyłącznie odpowiedzialność z tytułu niewykonania bądź nienależytego wykonania Umowy w 
zakresie regulującym przez przepisy Kodeksu Cywilnego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę projektowanych postanowień umownych. 

 

Pytanie 33: 

„Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: ,, W razie opóźnienia w płatności Zamawiający 
zapłaci Wykonawcy odsetki za każdy dzień opóźnienia, zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 2013 roku o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych(Dz.U. z 2019r. poz.118, z 
późn.zm.’’ 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza w par. 8 ust. 17 projektowanych postanowień umownych w następującym 
brzmieniu: „W przypadku opóźnienia przez Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia, Wykonawcy 
przysługują odsetki ustawowe zgodnie z Kodeksem cywilnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 1610 ze zm.).”. 

 

Pytanie 34: 

„Proszę o dopuszczenie możliwości spełnienia warunku udziału w postępowaniu tj. zawartego w rozdz. 
VII ust. 2 pkt 4) – zdolność techniczna lub zawodowa-  by wykonawcy wspólnie wykonujący usługę w 
składzie ,,x,y’’ zdobyli doświadczenie i składając ofertę w składzie ,,x,y’’ spełnili wspólnie warunek w 
zakresie usług jako konsorcjum?” 

Odpowiedź: 

W przypadku składania Oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie Zamówienia, 
powyższe warunki zawarte w pkt 2. ust. 4)  powinien spełnić co najmniej jeden z Wykonawców albo 
wszyscy Wykonawcy wspólnie. 

 

Pytanie 35: 

„Proszę o dopuszczenie możliwości spełnienia warunku udziału w postępowaniu tj. zawartego w rozdz. 
VII ust. 2 pkt 4) – zdolność techniczna lub zawodowa-  by wykonawcy wspólnie wykonujący usługę w 
składzie ,,x,y,z’’ zdobyli doświadczenie i składając ofertę w składzie ,,x,y’’ spełnili wspólnie warunek w 
zakresie usług jako konsorcjum” 

Odpowiedź: 

W przypadku składania Oferty przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie Zamówienia, 
powyższe warunki zawarte w pkt 2. ust. 4)  powinien spełnić co najmniej jeden z Wykonawców albo 
wszyscy Wykonawcy wspólnie. 

 

Pytanie 36: 

„Czy pracownicy wykonawcy podlegają obowiązku weryfikacji wynikającego z Ustawy z dnia 13 maja 
2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. 
U. 2016 poz. 862 z późn. zm)? Zgodnie z SOPZ pkt. 6.4 pracownicy wykonawcy będą mieli przez kilka 
godzin kontakt z dziećmi.” 



 

  
  

 

 

Odpowiedź: 

Pracownicy wykonawcy nie podlegają obowiązkowi weryfikacji wynikającemu z ustawy z dnia 13 maja 
2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. 
U. z 2023 r. poz. 1304 ze zm.), do zakresu ich zadań nie należy bowiem prowadzenie działalności o 
jakiej mowa w art. 21.1 w/w ustawy. 

 

Pytanie 37: 

„Dlaczego opis przedmiotu zamówienia jest niezgodny z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie 
osób i mienia (Dz.U. 1997 nr 114 poz. 740 z późn. zm)? Zamawiający z jednej strony nie wymaga 
realizacji usługi przez kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, jednocześnie wskazując 
realizację usługi na posterunkach: Dowódca zmiany, pracownik monitoringu i dodatkowo świadczenie 
usługi konwojowania (pkt. 11 SOPZ). Zgodnie z w/w ustawą jedynie kwalifikowany pracownik ochrony 
fizycznej może: 

- sprawować nadzór i kontrolę pracy pracowników ochrony fizycznej nie posiadających wpisu na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej (art. 26 ust. 1 pkt.4) 

- konwojować wartości pieniężne (art. 26 ust. 1 pkt 2), 

Wskazuję, iż zaniechanie realizacji powyższych zadań przez kwalifikowanych pracowników ochrony 
fizycznej stanowi podstawę do cofnięcia koncesji przedsiębiorcy na podstawie art. 22 ust. 3 pkt. 4)” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje że OPZ jest zgodny z w/w ustawą jak i standardami zamówień publicznych. 
Zamawiający wskazuje że w OPZ w pkt 5 5.3 wymaga, sprawowania nadzoru i kontroli nad podległymi 
pracownikami, Zamawiający rozumie przez to, iż Wykonawca delegując osobę sprawującą nadzór, 
zgodnie z w/w ustawą ma mieć odpowiednie kwalifikacje (wpis na listę kwalifikowanych pracowników. 

 

Zamawiający informuje że konwojowane wartości w CNK, nie przekraczają 0,2 jednostki obliczeniowej, 
osoba konwojująca kasjera z gotówką, traktowana jest jako asysta. 

 

Pytanie 38: 

„Proszę o potwierdzenie, iż wartość usługi wskazanej na warunek udziału w postępowaniu (2 500 
000,00 zł brutto) dotyczy wartości w okresie 12 miesięcy realizacji usługi.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza że w/w kwota dotyczy okresu 12 miesięcy 

 

Pytanie 39: 

„Proszę o potwierdzenie, iż wykonawca nie ma obowiązku podłączenia centralki sygnalizacji pożaru do 
ACO, tym samym zamawiający znosi ten warunek jako konieczny na warunek spełnienia udziału w 
postępowaniu.” 

Odpowiedź: 

Wymagany jest monitoring sygnałów SSP przez Wykonawcę, w oparciu o nadajniki Zamawiającego. 

 

Powyższe informacje stanowią zmianę treści Specyfikacji warunków zamówienia, stanowią integralną 
część dokumentacji przetargowej i od momentu ich udostępnienia wykonawcom – opublikowania na 



 

  
  

 

stronach internetowych Zamawiającego są wiążące dla wszystkich ubiegających się o uzyskanie 
zamówienia Wykonawców. 

 

 


		2024-04-09T16:21:28+0000
	Ewa Kloc




